



## PROPOSTA COMERCIAL

CÓDIGO  
01092021-0812

FOLHA: REVISÃO:  
1/3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº  
13/2021

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUA

DATA  
01/09/2021

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2021

**DO OBJETO:** Aquisição eventual e futura de MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE DE INFORMÁTICA, para atender a Sede da Secretaria Municipal de Saúde e suas Coordenações.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA/MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
7	Bateria Selada 12v 7a	UNID	30	TS Shara / 12v 7ah - 969	136,33	4.089,90
8	Cabo Alta Isolacao 4mm 25/50/75 8453pt 1	UNID	1000	Telecan / Fios de cobre Condutor: estanhado flexível.	1,36	1.360,00
9	Cabo Coax 4mm Bipolar 85% Malha 100m2x24	UNID	5000	Telecan /Cobre nu, 26AWG. 80% de cobertura.	2,08	10.400,00
11	Cabo De Rede Cat5	UNID	2000	WEC / LAN 4Px24AWG CAT.5e	1,80	3.600,00
14	Conector Bnc Macho C/Borne A1-220b	UNID	500	Seccon / Cy-7022	5,27	2.635,00
15	Conector Macho Rj45 Cat5	UNID	1000	PMC - Seccon / Cy-p8p8c00	0,90	900,00
17	Estabilizador 1000va Garantia 12 Meses	UNID	40	Ts shara / power est 1000va mono 115v	302,33	12.093,20
18	Estabilizador 2000va 115v	UNID	35	TS Shara / Power est 2000va mono	522,67	18.293,45
19	Estabilizador 2500va 115v	UNID	30	TS Shara / Power est 2500va mono	519,00	15.570,00
21	Estabilizador 300va Bivolt 115v Garantia 12 Meses	UNID	50	TS Shara / Power est 300va bivolt 115v	290,33	14.516,50
44	Monitor 21.5" Led A 23,6 E2270swn Preto	UNID	10	AOC / E2270swhen	1.134,33	11.343,30
45	Monitor Led 18,5" Garantia 12 Meses	UNID	20	PC TOP / Mlp190hdmi	1.072,67	21.453,40
47	Nobreak 1.200 Va 115v/220v	UNID	30	ragtech / New easy way	1.148,00	34.440,00
48	Nobreak 1.500 Va 115v/220v	UNID	30	ragtech / New easy way	1.342,67	40.280,10
49	Nobreak 2,2 Kva 3,0 Kva	UNID	10	ragtech / Infinium digital	2.819,33	28.193,30
50	Nobreak 700va Bivolt/115v Preto, Características Gerais, Bateria Especificações, Técnicas : Coy Preto, Tensão De Entrada :115v -220v Bivolt, Tensão De Saída: 115v Padrão Brasileiro De Plugues E Tomadas	UNID	40	ragtech / New save	919,67	36.786,80

AR Serviços Técnicos EIRELI - Rua: Demócrito Moreira, nº176, 2º andar sala 201, Fatima Aracruz /ES

CEP: 29192-243 –TEL (27) 99980-3002



## PROPOSTA COMERCIAL

CÓDIGO  
01092021-0812

FOLHA: 2/3  
REVISÃO:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº  
13/2021

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUA

DATA  
01/09/2021

51	Nobreak, 600va Bivolt/115v Preto. Características Gerais: Bateria Especificações, Técnicas: Cor: Preto, Tensão De Entrada :115v -220v Bivolt, Tensão De Saída : 115v Padrão Brasileiro De Pluques E Tomadas	UNID	40	ragtech / New save home	738,67	29.546,80
73	Switch 08 Portas 10/100/1000	UNID	20	MERCUSYS / Ms108g	230,91	4.618,20
101	Access point indoor, Conexão sem fio, velocidade de mais ou menos de 1167Mbps, Banda dupla de 2.4 GHz e 5 GHz, mínimo 6 portas para conexões	UNID	6	Aruba / R2w96a	1.416,33	8.497,98
Valor total <b>R\$ 298.617,93</b> (Duzentos e noventa e oito mil e seiscentos e dezessete reais e noventa e três centavos)						

**VALIDADE DA PROPOSTA:** O prazo de validade da presente proposta de preços é de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

### PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA:

O objeto deverá ser entregue de acordo com Ordem de fornecimento, no prazo máximo de até 30 dias corrido a partir da emissão da mesma, de segunda a sexta em horário comercial podendo ser, excepcionalmente, prorrogado, desde que a interessada formalize o pedido, por escrito, e fundamentado em motivos de caso fortuito, suleiOes imprevistas e/ou de força maior, observado a previsão legal e obedecendo as regras que constam neste Termo de Referência.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes do fornecimento do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

### Validade da ata:

A vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo, a critério do contratante e da contratada, mediante aditivo, ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60 meses, nos moldes do art. 57, II da Lei 8.666/93.

### INFORMAÇÕES DO FORNECEDOR:

Razão Social: AR Serviços Técnicos Eireli  
CNPJ/MF: 30.678.144/0001-62, Inscrição Estadual nº: 083.486.91-7, Inscrição Municipal nº: 6869450  
Endereço: Rodovia Demócrito Moreira, nº 176, Fátima, CEP: 29.192-243, Cidade: Aracruz UF: ES  
Banco: Banco do Brasil Agência: 0829-X C/C: 61119-0  
Telefone: (27) 99980-3002, E-mail: [arservicostecnologia@outlook.com](mailto:arservicostecnologia@outlook.com)

### DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA:

Nome: Robinson Rocha Couto  
Cargo/Função: Sócio Proprietário  
Endereço: Rodovia Demócrito Moreira, nº 176, 2º andar sala 201, Fatima Aracruz /ES CEP: 29192-243  
CPF/MF: 133.223.988.97 Cart. Ident nº: 13983251  
Naturalidade: São Paulo, Nacionalidade: Brasileiro

AR Serviços Técnicos EIRELI - Rua: Demócrito Moreira, nº 176, 2º andar sala 201, Fatima Aracruz /ES

CEP: 29192-243 –TEL (27) 99980-3002



## PROPOSTA COMERCIAL

**CÓDIGO**  
01092021-0812

**FOLHA:** 3/3  
**REVISÃO:**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº**  
13/2021

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUA**

**DATA**  
01/09/2021

Aracruz, 01 de setembro de 2021.

**ROBINSON**

**ROCHA**

**COUTO:133223**

**98897**

Assinado de forma  
digital por ROBINSON  
ROCHA

COUTO:13322398897

Dados: 2021.09.01

08:36:05 -03'00'

Robinson Rocha Couto - Sócio Proprietário  
CPF/MF: 133.223.988.97 Cart.I dent nº: 13983251